sanctæ matris Ecclesie (Galat. iv. Psal. xliv et xlvi. Cantie. iii. I Petr. iii.). Quomodo igitur presumitis eas contra omne jus, contra omnem Scripturam et honestatem a votis suis absolvere? Jubete, queso, apostatas vestros omnem perseruari tum Scripturam tum historiam, an invenire queant, quod in ulla per orbem terrarum provincia intra xx annos uspiam concessum fuerit monachis et monialibus matrimonia inire, aut e monasteriis in mundum redire? est enim manifeste contra Deum sic irrita facere vota (Num. xxx. Deut. xxii. Psal. lxx. Eccl. iv.), contra Christum (Matth. vii. et xix. Luc. ix. et xiv.), contra Paulum (I Timot. v.), ubi damnantur ii qui primam fidem (votum scilicet) irritam faciunt: quid autem sacra Concilia, sanctique Pontifices, et Catholicæ doctores contra scelus istud scripserint atque statuerint, recitare hic nimis longum foret, atque etiam apud vos irritum et inutile, qui talia cuncta contemnitis. Recitabo aulem vobis legem imperialem ex Codice, ut ex ea intelligatis quid hic meremini, etc ».

24. *Zuinglius cum Lutherò, et Anabaptistæ cum utroque pugnant.* — Post hos Bernenses nefarios cœtus Zuinglianam hæresim late grassatam apud Helyetus, et Christi vicarium loco Antichristi habitum, apostatas vero incestis nuptiis infames Apostolorum loco habitos luget Surius hisce verbis¹: « Per hoc fere tempus aliquot superioris Germaniae locis præsertim in Helyetiis et Argentiniæ multum invenit dogma Saeramentarium, et secta Zuingliana, et missa, qua nihil est sanctius, eeu idolatria abrogata est: imagines e templis deturbatae et flammis exustæ: Basileæ quidem ipso die Cinerum, quo solent Christiani se ad meliorem frugem recipere, non tamen simul uno anno sed per temporum intervalla hæc sensim irrepsero diversis in locis, ita ut res omnino ad Mahometicam, vel potius antichristianam vastitatem spectare videretur; cum isti Sacramentarii interim Romanum Pontificem non alio, quam antichristi loco haberent, porro apostatas monachos publice incestis nuptiis infames, haud securus atque Christi Apostolos susciperent ac venerarentur. Erat ea irati numinis horrenda vindicta, et severa animadversio in hominum peccata ».

25. Invidit Lutherus Zuinglio, confiteturque a se pseudoevangelium obscurari indoluit: stylum itaque veritatem adversus æmulos hæresiarchas, qui cum ipso de conminiscendis novis religionum monstris impietate certabant, adeo ut iisdem argumentis semetipsum atque ipsos conficeret: « Scripsit », inquit Coelaeus², « rursus contra eos bene prolixum librum Tenthonice, cui titulus est, de cœna Christi confessio Lutheri. In prima ejus parte exagitat ac reprehendit Zuin-